
 
 

UCHWAŁA∗ NR XXV/211/12 

RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA 

z dnia 13 grudnia 2012 rok 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia  
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391) 
Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Gmina Ochotnica Dolna w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zobowiązuje się do odbierania odpadów komunalnych 
gromadzonych w pojemnikach o pojemnościach 0,06 m3; 0,08 m3; 0,12 m3; 0,24 m3; 1,1 m3; 2,2 m3  

i kontenerach o pojemnościach 5 m3, 7 m3, 10 m3 lub innych o pojemnościach od 11 do 30 m3, z nieruchomości, 
na których:  

1) zamieszkują mieszkańcy;  

2) w części zamieszkują mieszkańcy, a w części na której nie zamieszkują powstają odpady komunalne,  

3) nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne.  

2. Odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości w sposób selektywny  
lub nieselektywny według wybranego wariantu w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi.  

§ 2. Ustala się częstotliwość odbioru odpadów komunalnych z wyżej wymienionych nieruchomości 
w następujący sposób:  

1. „SUCHE”- selektywnie zbierane nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu kalendarzowym,  

2. „MOKRE”- pozostałe zmieszane odpady komunalne nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu 
kalendarzowym,  

3. „ZMIESZANE”- gdzie nie rozdziela się na frakcje „suchą” i „mokrą”, nie rzadziej niż co dwa tygodnie,  

4. „POPIÓŁ/BIOODPADY” – popiół nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w terminie od 1 października  
do 30 kwietnia, a bioodpady nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu w terminie od 1 maja do 30 września. 
W przypadku gdy na nieruchomości nie powstają popioły odbiór bioodpadów cały rok, z częstotliwością  
jak wyżej.  

                                                      
∗ Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 21 grudnia 2012 r.

Poz. 7579



§ 3. 1. Odpady komunalne takie jak:  

1) przeterminowane leki i chemikalia,  

2) zużyte baterie i akumulatory,  

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

5) odpady budowlane i rozbiórkowe,  

6) zużyte opony,  

odbierane będą bez dodatkowych opłat w stacjonarnym głównym punkcie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, którego lokalizacja zostanie podana do publicznej wiadomości.  

2. Firma wyłoniona przez Gminę Ochotnica Dolna w ramach przetargu, o którym mowa w art. 6d  
ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przeprowadzi  
co najmniej 1 raz w roku na terenie Gminy Ochotnica Dolna zbiórkę odpadów komunalnych określonych 
w Rozdziale V § 7 pkt 5 Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ochotnica Dolna.  

3. Do mini punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych (tzw. gniazd dzwonów) można dostarczyć: 
papier, metal, tworzywo sztuczne, szkło.  

§ 4. Szczegółowe zasady postępowania z odpadami komunalnymi, w tym sposób ich selektywnej zbiórki, 
a także obowiązki właścicieli nieruchomości określone są w Regulaminie utrzymania czystości i porządku  
na terenie Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ochotnica Dolna.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 roku.  

  
 Przewodniczący Rady  

Stanisław Urbaniak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7579


		2012-12-21T15:47:07+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




